ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais:

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  vigente  da

Prefeitura  Municipal  de  Ouroeste,  um  crédito  adicional
suplementar  na  importância  de  R$  1.701.668,21(um
milhão, setecentos e um mil, seiscentos e sessenta e oito
reais  e  vinte  e  um  centavos)  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02.00 – Poder Executivo
02.03.00 – Paço Municipal e Dependencias
37  -  04.122.0023.2005.0000  –  Investimento  da

Administração  Geral
01 – Tesouro
3.1.90.94.00 – Indenizações e Restit.

[...]

Departamento de Esportes e Lazer
01 – Tesouro
3.3.90.14.00 – Diarias – Pessoal Civil R$ 1.000,00
R$ 1.701.668,21
Art. 2º - O credito aberto na forma do artigo anterior

será  coberto  com  recursos  provenientes  de  superavit
financeiro  no  valor  de  R$  406.707,55(quatrocentos  e  seis
mil, setecentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos) e
anulação das seguintes dotações orçamentarias a saber:

02.00.00 – Poder Executivo
02.03.00 – Paço Municipal e Dependecnias
35  –  04.122.0023.2005.0000  –  Investimento  da

Administração  Geral
01 – Tesouro
3.1.90.11.00  –  Venc.

[...]

OURO’, NO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP E DISTRITO
DE ARABÁ”, com a empresa: PAULO HENRIQUE ALVES
TOMAS, inscrita no CNPJ: 45.652.681/0001-00, situada na
Avenida  dos  Bandeirantes,  nº  1851,  CEP  15685-000,
Ouroeste/SP.  O  valor  total  da  contratação  é  de  R$
45.792,00  (quarenta  e  cinco  mil,  setecentos  e
noventa e dois reais).

Ouroeste-SP, 12 de março de 2024.
ALEX GARCIA SAKATA
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
Diante  das  informações  e,  das  justificativas

[...]

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO ÔNIBUS
SCANIA MARCOPOLO, PLACA FCP7B20, PERTENCENTE
À  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO DA  PREFEITURA  DO
MUNICÍPIO  DE  OUROESTE/SP”,  com  a  empresa
ESCANDINAVIA  VE ICULOS  LTDA ,  C N P J  n º
67.041.111/0004-60,  no  valor  total  de  R$:  17.300,00
(dezessete  mil  e  trezentos  reais),  através  da
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  04/SL/2024.

Ouroeste, 12 de março de 2024.
ALEX GARCIA SAKATA
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

[...]

TURISMO,  NO  MUNICÍPIO  DE  OUROESTE/SP  E
DISTRITO  DE  ARABÁ”,  com  a  empresa:  ISABELLA
LOPES  FRANCISCO  44687002897,  inscrita  no  CNPJ:
37.032.019/0001-20, situada na Rua Oswald de Andrade, nº
3.805, Jardim Arapuã, CEP: 15707-184, em Jales/SP. O valor
total da contratação é de R$: 8.100,00 (oito mil e cem
reais),  através  da  Dispensa  de  Licitação  Nº
29/SL/2024.

Ouroeste-SP, 12 de março de 2024.
ALEX GARCIA SAKATA
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Contratos

[...]

“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO DE  PROFISSIONAL  PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO  DE  INSTRUTOR/TREINADOR  DE  PRÁTICAS
ESPORTIVAS (ATLETISMO, TREINAMENTO FUNCIONAL) PARA
O PROJETO ‘OURO FITNESS’ NO MUNICÍPIO DE OUROESTE”.
VALOR: O valor  total  de  R$: 18.000,00 (dezoito mil
reais). ASSINATURA: 12/03/2024 Vigência: O prazo de
vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados
da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133/2021.
Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 12 de março de 2024.

ALEX GARCIA SAKATA